l+I
B{ra
-:.f r..*

АДМИНИСТРЩИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* е!.аl. t rз N, i
'r-aPl/

Об исъятий 14з оперативного
управления i МКУ <Строителы>
объекгов недвижимого имупIества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.08.2011 Ns 424 (Об }"тверждении Порялка ведения оргzrнами местного
сi!моуправления реестров }IуниципдIьного имущества>), Положением о
ПОРЯДке упраВЛеНИЯ и раСПОРЯЖеНИя ИIчIУЩеСТВОМ, НО(ОДЯЩИМСя В
мцrиципальной собственности города Смоленска, }.твержденным решением
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 2'1.04-2007 Ns 546,
постановлением Админис,трации города Смоленска от 26.07,201,2 JrЪ 1335-адм
<О ведении Реестра муIlиципальноп) имущества города Смоленска>, принимая
во внимание обращение муниципальною казецЕого учреждениJI <<Строитель>>

от 29.|2,2022 Ns 2256/22, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о ста н о в л я е т

1. Изъять из оперативноm управJIения у муниципаJIьного кiвенного
уrреждения <Строитель> следrющие объекгы недвижимою и}f).щества:

- Крстовоздвиженский мост, расположенный по адресу: Российская
Федераlия, Смоленская область, город Смоленск, ПромышлеIrный райоЕ,
стоимостью 1 З89 379 (Олин миллион триста восемьдесят девять тысячтриста
семьдесят девять) рублей;

- пешеходный мост, расположенный над железнодорожными Iryтями на
420 км IIК 5 железнодорожной стаЕции Московской дирекции управления
движеЕием струкryрного подразделения Щентршrьной дирекции управления
движением - филиала ОАО (РЖД) (ПеIцеходньй мост над
железнодорожными пуtями станции Смоленск в районе ОАО <Завод
комплексные дорожные машины имени М.И. Каrrинина>), протяженностью
l15 м, расположенный по ашrесу: Российская Федерация, Смоленскм область,
город Смоленск (кадастровый номер б7:27:0000000:3262), стоимостью
554 252 @ятьсот [ятьдесят четыре тысячи двести пятьдесят два) рубля.

2

2. МКУ <Строитель)) снять с бlхгшrтерского учета и передать по iжтапl
приема-передачи Управлению иI\rylцественных, земельньIх и жилиццIл(
отношений Адд,rинистрации города Смоленска объекты Еедвижимою
и}fуIцества, ).казанные в п},нкте 1 настоящего постановления.

3. Управлению имущественных, земеJIьньD( и жилищньD( отrrошений
Администрации юрода Смоленска:

3.1. Принять у МКУ <Строителы по актам приема-передачи и вкJIючить
в муниципаJIьЕ}.ю ка}ну юрода Смоленска объекты недвижимою имущества,
указанные в Iryнкте 1 настоящеm постановления.

3.2. Внести соответствующие изменениJl в Реестр муниципального
иIlrущества города Смопенска.

4. Управ,пенrло информационrых технологий Адмшlистраrши города
Смоленска разместить настоящее постановJIение на официальном сайте
Администрации mрда Смоленска.

5. Контроль за исполнением насmящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по rcродскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Борисов